
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 03.12.2018г.    г. Тайшет     № 1168 

 
Об установлении размера платы за 
предоставление места на ярмарках, орга-
низуемых на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» вне пределов 
розничного рынка и имеющих времен-
ный характер 
 

В соответствии с расчетами затрат Муниципального бюджетного учреждения «Го-
родское хозяйство» на содержание мест на ярмарках за первое полугодие 2018 года, руко-
водствуясь Положением «О порядке организации ярмарок на территории Иркутской обла-
сти и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к орга-
низации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организован-
ных на территории Иркутской области», утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 17.11.2010г. №284-пп, ст.ст. 6,23,46 Устава Тайшетского  муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского 
городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить размер платы за предоставление места на ярмарках, организуемых на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние» вне пределов розничного рынка и имеющих временный характер» (приложение). 

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения «Об установ-
лении размера платы за предоставление места на ярмарках, организуемых на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» вне преде-
лов розничного рынка и имеющих временный характер» от 22.06.2018г. №569 признать 
утратившим силу. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) опубликовать настоящее постанов-
ление в официальных средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Тайшетского городского поселения А.С. Кузина. 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

«Тайшетского городского поселения» 
от 03.12.2018г. № 1168 

 

Размер платы за предоставление места на ярмарках 

с 01.01.2019г. по 30.06.2019 г. 

 

Стоимость 1 торгового места в день в рублях 

Продовольственной группой товаров  
Мясная лавка 

250-00 

400-00 

Непродовольственные товары 200-00 

Сельскохозяйственная продукция:  
Частного подворья: 
- мёд 
 -торговля плодоовощной продукцией, цветами, рассадой, 
кустарниками, молочной продукцией, птицей, поросятами 
 -пенсионерам  
Торговля сельскохозяйственной продукцией индивидуаль-
ными предприниматели и юридическими лицами: 
- молочной продукцией 
 -торговля кустарниками, плодоовощной продукцией, се-
менами, цветами, рассадой 
 -торговля птицей 
 -торговля поросятами 
 -торговля салом 

 

180-00 

 

80-00 за 1,5 кв.м  

30-00 за 1,5 кв.м 
 
 
200-00 
150-00   
 
250-00 
250-00 
125-00 

Торговля ремесленными изделиями собственного произ-
водства 
- пенсионерам 

 

80-00 за 1,5 кв.м 

30-00 за 1,5 кв.м 

Торговля товарами, бывшими в употреблении  
-пенсионерам 

80 -00 за 1,5 кв.м 

30 -00 за 1,5 кв.м 

Торговля автотранспортными средствами  60 -00 ( за единицу) 

Торговля с автомобиля гражданами, индивидуальными 
предпринимателями и юридическими лицами  

250 - 00 

Заезд на территорию ул. Базарная, 3  5 - 00 

 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации 
 Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 


